
Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Molina de Segura (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 000191/2018-1081
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019
a las 12:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina de Segura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.molinadesegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de Alumbrado Público en Calle Mayor (Tramo I) de Molina de Segura
(Murcia), incluyendo condiciones especiales de ejecución de carácter medioambiental y social

Valor estimado del contrato 49.068,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.372,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.068,16 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Procede adjudicar el contrato, de acuerdo con el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 27 de febrero de 2019, a
la mercantil SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRÍCAS,S.A ,en la cantidad de 35.890 euros más el
21 % de IVA, resultando un total de 43.426,90 euros

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS,S.A
NIF A28002335

Importes de Adjudicación

http://www.molinadesegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f5d60ba-df3c-4489-a91b-8aeb5fcdc2f4


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Molina de
Segura

Mesa de Contratación de documentación
adminsitrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/02/2019 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Molina de
Segura

Dirección Postal

Pz. de España, s/n
(30500) Molina de Segura España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.426,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Procede adjudicar el contrato, de acuerdo con el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 27 de febrero
de 2019, a la mercantil SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRÍCAS,S.A ,en la cantidad de 35.890
euros más el 21 % de IVA, resultando un total de 43.426,90 euros
Fecha del Acuerdo 02/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Se adjudicará a partir de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Pz. de España, s/n
(30500) Molina de Segura España

Apertura sobre documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=62cEwafPEOGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003907207 |  2019-306237 | mié, 10 abr 2019 12:49:52:801 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112534627802777435691775865465185723100 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=62cEwafPEOGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

